
 

 ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 6 сентября 1999 г. N 318-ПГ 

 О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О 

 НАГРАДАХ И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 (в ред. постановления Губернатора Московской области от 03.04.2002 N 71-ПГ) 

 

 В соответствии с Законом Московской области "О наградах и почетных званиях Московской 

 области" N 3/99-ОЗ постановляю: 
 
 1. Утвердить: 
 
 1.1. Положения о почетных званиях Московской области по профессиям (приложение 1). 
 
 (в ред. - постановления Губернатора Московской области от 03.04.2002 N 71-ПГ) 
 
 1.2. Образец грамоты "Почетный гражданин Московской области", описания и эскизы 

 нагрудных знаков к почетному званию "Почетный гражданин Московской области", к почетным 

 званиям Московской области по профессиям, знака отличия "За заслуги перед Московской областью" 

 и образцы удостоверений к ним (приложение 2). 
 
 1.3. Утратил силу. - Постановление Губернатора Московской области от 03.04.2002 N 71-ПГ. 
 
 1.4. Образец наградного листа (приложение 4). 
 
 2. Министерству финансов Московской области (Дьяконова Л.А.) при формировании проектов 

 областного бюджета на соответствующие финансовые годы предусматривать необходимые средства 

 на финансирование расходов по изготовлению наград Московской области и бланков документов к 

 ним. 
 
 3. Управлению делами Администрации Московской области (Татаренко Е.Д.) обеспечить 

 изготовление наград Московской области, бланков документов к ним и их доставку. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства 

 Московской области - начальника Организационно - контрольного управления Юдакова С.В. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 А.С. Тяжлов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 1 
 
 к постановлению Губернатора 
 
 Московской области 
 
 от 6 сентября 1999 г. N 318-ПГ 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник бытового обслуживания населения Московской 

 области" присваивается по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам 

 за большой личный вклад и заслуги в организации и осуществлении бытового обслуживания 

 населения, разработке и внедрении прогрессивной техники и технологии, новых видов услуг, сырья, 

 материалов, новых форм и методов обслуживания, расширении и укреплении материально - 

 технической базы организаций, повышении уровня подготовки кадров, работающим в указанной 

 сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник жилищно - коммунального хозяйства Московской 

 области" присваивается по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам 

 за большой личный вклад и заслуги в оказании жилищных и коммунальных услуг населению,  

 организации и развитии устойчивого и качественного функционирования коммунального хозяйства, 

 водоочистки и водообеспечения, отопления, энергоснабжения, эксплуатации и сохранении 

 жилищного фонда, за активное участие во внедрении автоматизации и механизации труда, в 

 выполнении природоохранных мероприятий по экологической безопасности населения, мест его 

 проживания и трудовой деятельности, по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в 

 повышении уровня подготовки кадров, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Почетное звание "Заслуженный работник здравоохранения Московской области" присваивается 

 по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный 

 вклад в развитие и организацию здравоохранения и заслуги в охране здоровья населения, повышении 

 качества медицинской помощи и лекарственного обеспечения, работающим в указанной сфере не 

 менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК КУЛЬТУРЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник культуры Московской области" присваивается по 

 профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад и 

 заслуги в развитии и организации культуры и искусства, работающим в указанной сфере не менее 15 

 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник образования Московской области" присваивается по 

 профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад в 

 развитие и организацию образования, заслуги в педагогической и воспитательной деятельности, 

 обеспечивающей получение обучающимися и воспитанниками глубоких знаний, развитие и 

 совершенствование их творческого потенциала, в создании инновационных учебно - методических 

 пособий, программ, авторских методик, участии в научно - методическом обеспечении 

 образовательного процесса, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ПРОМЫШЛЕННОСТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Почетное звание "Заслуженный работник промышленности Московской области" 

 присваивается по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за 

 большой личный вклад и заслуги в выполнении производственных заданий, разработке и внедрении 

 новейшей техники и технологии, обеспечении высокоэффективного функционирования 

 производства, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК СВЯЗИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник связи Московской области" присваивается по 

 профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад и 

 заслуги в развитии и совершенствовании средств связи, улучшении обслуживания населения, 

 организаций, разработке и внедрении принципиально новой высокоэффективной техники и 

 технологии, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник сельского хозяйства Московской области" 

 присваивается по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за 

 большой личный вклад в развитие и организацию сельского хозяйства и пищевой промышленности, 

 научно - исследовательских организаций сельского хозяйства и пищевой промышленности, за заслуги 

 в увеличении урожайности и сбора сельскохозяйственных культур, повышении плодородия земель, 

 продуктивности скота и птицы, в реализации государству и населению продукции сельского 

 хозяйства и пищевой промышленности высокого качества, работающим в указанной сфере не менее 

 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Почетное звание "Заслуженный работник социальной сферы Московской области" 

 присваивается по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за 

 большой личный вклад и заслуги в оказании социальной помощи гражданам и их пенсионном 

 обеспечении, развитии различных форм и видов благотворительности нуждающимся, научных 

 исследований по основным направлениям социальной защиты и пенсионного обеспечения 

 населения, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 СТРОИТЕЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный строитель Московской области" присваивается по профессии 

 гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад в развитие и 

 организацию  строительства,  промышленности строительных материалов, 

строительной индустрии, 

 за заслуги в производственной деятельности, разработке и внедрении прогрессивных проектов и 

 технологий, передового опыта организации работ, механизации и автоматизации труда, достижении 

 высокой эффективности производства и качества строительно - монтажных работ, работающим в 

 указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ТОРГОВЛИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник торговли Московской области" присваивается по 

 профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад в 

 развитие и организацию государственной, кооперативной, частной торговли и общественного 

 питания, за заслуги в развитии торговой сети, совершенствовании форм и методов торговли, 

 обеспечении высокой культуры торгового обслуживания населения, подготовке кадров, работающим 

 в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ТРАНСПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Почетное звание "Заслуженный работник транспорта Московской области" присваивается по 

 профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад в 

 развитие и организацию железнодорожного, воздушного, водного, автомобильного и других видов 

 транспорта, за заслуги в повышении эффективности производства и улучшении использования 

 транспортных средств, снижении себестоимости перевозок, повышении качества транспортных 

 услуг, экономии материальных и топливных ресурсов, обеспечении безопасности движения, охраны 

 окружающей природной среды, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 ЭКОНОМИСТ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный экономист Московской области" присваивается по профессии 

 гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад и заслуги в 

 сфере экономики и финансовой деятельности, внедрение новых форм и методов хозяйствования, в 

 развитии экономической науки, подготовке кадров, работающим по указанной специальности не 

 менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 ЮРИСТ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный юрист Московской области" присваивается по профессии 

 гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад и заслуги в 

 укреплении законности и правопорядка, защите прав и законных интересов граждан, формировании 

 правового государства, развитии юридических наук, подготовке юридических кадров, работающим 

 по указанной специальности не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 ДЕЯТЕЛЬ НАУКИ И ТЕХНИКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Почетное звание "Заслуженный деятель науки и техники Московской области" присваивается 

 гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам - выдающимся ученым, имеющим 

 ученую степень, за большой личный вклад и заслуги в разработке приоритетных направлений науки  

 и техники, создании научных школ, воспитании и подготовке научных кадров, работающим в 

 указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ПЕЧАТИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник печати Московской области" присваивается по 

 профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам за большой личный вклад и 

 заслуги в развитии и организации деятельности средств массовой информации и издательско - 

 полиграфического комплекса, работающим в указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

 РАБОТНИК ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Почетное звание "Заслуженный работник физической культуры, спорта и туризма Московской 

 области" присваивается по профессии гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам 

 за большой личный вклад и заслуги в развитии физической культуры, спорта и туризма, в том числе 

 массового спорта и туризма, спорта высших достижений, в совершенствовании системы физического 

 воспитания населения, организационно - методической, учебно - тренировочной, воспитательной, 

 инженерно - технической, научно - педагогической и хозяйственной деятельности, работающим в 

 указанной сфере не менее 15 лет. 

 

 ПОРЯДОК ПРИСВОЕНИЯ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

 ПРОФЕССИЯМ 

 Утратил силу. - Постановление Губернатора Московской области от 03.04.2002 N 71-ПГ. 

 

 Новый Порядок утвержден постановлением Губернатора Московской области от 03.04.2002 N 

 71-ПГ. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 2 
 
 к постановлению Губернатора 
 
 Московской области 
 
 от 6 сентября 1999 г. N 318-ПГ 

 

 Приводится образец грамоты "Почетный гражданин Московской области". 

 

 ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНОМУ ЗВАНИЮ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 Нагрудный знак представляет собой золотистую звезду с 68 лучами. В центре нагрудного знака в 

 обрамлении золотистого лаврово - дубового венка на красном поле помещено серебряное 

 изображение Святого Георгия Победоносца, развернутого влево от зрителя, в вооружении (латах,  

 шлеме и сапогах) и плаще, сидящего в седле на серебряном скачущем коне, поражающего копьем, 

 увенчанным восьмиконечным крестом, серебряного крылатого змия (дракона о четырех лапах). По 

 кругу композиции на синей ленте надпись: "Почетный гражданин Московской области". 
 
 Звезда при помощи специального соединительного кольца крепится к красной муаровой 

 шейной ленте. 

 

 ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА К ПОЧЕТНЫМ ЗВАНИЯМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПО ПРОФЕССИЯМ 

 

 Нагрудный знак представляет собой серебряное изображение Святого Георгия Победоносца, 

 развернутого влево от зрителя, в вооружении (латах, шлеме и сапогах) и плаще, сидящего в седле на 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 серебряном скачущем коне, поражающего копьем, увенчанным восьмиконечным крестом, 

 серебряного крылатого змия (дракона о четырех лапах), обрамленное серебристым лавровым венком. 
 
 В нижней части нагрудного знака помещена золотистая резная пластина с названием почетного 

 звания Московской области по профессии. 
 
 Форма нагрудного знака единая для всех почетных званий Московской области по профессиям, 

 предусмотренных Законом Московской области "О наградах и почетных званиях Московской 

 области". 
 
 На оборотной стороне нагрудного знака имеется приспособление для крепления к одежде. 

 

 ОПИСАНИЕ ЗНАКА ОТЛИЧИЯ "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТЬЮ" 

 

 Знак отличия представляет собой серебряное изображение Святого Георгия Победоносца, 

 развернутого влево от зрителя, в вооружении (латах, шлеме и сапогах) и плаще, сидящего в седле на 

 серебряном скачущем коне, поражающего копьем, увенчанным восьмиконечным крестом, 

 серебряного крылатого змия (дракона о четырех лапах), обрамленное золотистым овальным 

 лавровым венком. 
 
 Знак отличия при помощи ушка и кольца соединяется с золотистой прямоугольной колодкой. 

 Колодка выполнена в виде золотистой пластины с надписью: "За заслуги перед Московской 

 областью", обрамленной лавровым полувенком, в верхней части обтянутой красной муаровой 

 лентой. 
 
 На оборотной стороне колодки имеется приспособление для крепления к одежде. 

 

 Далее приводятся эскизы нагрудных знаков к почетному званию "Почетный гражданин 

 Московской области", к почетным званиям Московской области по профессиям и знака отличия "За 

 заслуги перед Московской областью", а также образцы удостоверений к ним. 

 

 Приложение 3 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению Губернатора 
 
 Московской области 
 
 от 6 сентября 1999 г. N 318-ПГ 

 

 ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ К НАГРАЖДЕНИЮ ЗНАКОМ ОТЛИЧИЯ "ЗА 

 ЗАСЛУГИ ПЕРЕД МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТЬЮ", ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ 

 "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРОФЕССИЯМ 

 Утратил силу. - Постановление Губернатора Московской области от 03.04.2002 N 71-ПГ. 

 

 Приложение 4 
 
 к постановлению Губернатора 
 
 Московской области 
 
 от 6 сентября 1999 г. N 318-ПГ 

 

                              ОБРАЗЕЦ 
 
                         НАГРАДНОГО ЛИСТА* 

 

                                             Московская область 

 

                                        ___________________________ 
 
                                              (город, район) 
 
                                        ___________________________ 
 
                                            (наименование награды 
 
                                        ___________________________ 
 
                                            или почетного звания 
 
                                        ___________________________ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                                            Московской области) 

 

    1. Фамилия ____________________________________________________ 
 
       имя, отчество ______________________________________________ 
 
    2. Место работы, должность ____________________________________ 
 
                                    (наименование организации, 
 
 __________________________________________________________________ 
 
   органа государственной власти, органа местного самоуправления) 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
    3. Пол _____________ 4. Дата рождения _________________________ 
 
                                              (число, месяц, год) 
 
    5. Место рождения _____________________________________________ 
 
                        (республика, край, область, округ, город, 
 
 __________________________________________________________________ 
 
                   район, поселок, село, деревня) 
 
    6. Образование ________________________________________________ 
 
                            (специальность по образованию, 
 
 __________________________________________________________________ 
 
          наименование учебного заведения, год окончания) 
 
    7. Ученая степень, ученое звание ______________________________ 
 
    8. Какими  государственными  наградами  награжден(а)   и   даты 
 
 награждений ______________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
 __________________________________________________________________ 
 
    9.  Домашний  адрес _____________________________________________ 
 
    10. Общий стаж работы __________________, стаж работы в отрасли 
 
 (по специальности) _______________________________________________ 
 
    Стаж работы в данном коллективе _______________________________ 
 
    11. Трудовая деятельность (включая учебу в учреждениях  высшего 
 
 профессионального и послевузовского профессионального образования, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 военную службу) __________________________________________________ 

 

 Месяц и год  Должность с указанием организации, Местонахождение 

 поступ- ухода органа государственной власти,    органа,        

 ления  органа местного самоуправления    организации    

 

    12. Характеристика    с     указанием     конкретных     заслуг 
 
 представляемого   к   награждению   (присвоению  почетного  звания 
 
 Московской области). 

 

    Кандидатура _____________________________________ рекомендована 
 
 собранием (советом)   коллектива   организации,  органом  местного 
 
 самоуправления в Московской области ______________________________ 
 
                                             (наименование 
 
 __________________________________________________________________ 
 
           организации, органа местного самоуправления 
 
 __________________________________________________________________ 
 
              в Московской области, дата, N протокола) 

 

 Руководитель организации,                    Председатель собрания 
 
 органа местного самоуправления                 (совета) коллектива 
 
                                                  (для организаций) 

 

 ______________________________            ________________________ 
 
        (подпись)                                   (подпись) 

 

 ______________________________            ________________________ 
 
   (фамилия и инициалы)                       (фамилия и инициалы) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

    М.П. 

 

    "_____"___________  ______ г. 

 

                            Согласовано: 

 

 __________________________________________________________________ 
 
      (должность руководителя органа местного самоуправления) 

 

 ______________________________            ________________________ 
 
       (подпись)                             (фамилия и инициалы) 

 

    М.П. 

 

    "_____"___________  ______ г. 

 

    Руководитель организации после согласования  с  соответствующим 
 
 органом   местного   самоуправления   направляет   ходатайство   о 
 
 награждении (присвоении почетного  звания  Московской  области)  и 
 
 наградной    лист    в   соответствующие   органы   исполнительной 
 
 государственной власти Московской области 

 

                            Согласовано: 

 

 __________________________________________________________________ 
 
 (первый заместитель Председателя Правительства Московской области, 
 
 заместитель Председателя Правительства Московской области, министр 
 
 Правительства Московской области, в ведении которого находится 
 
                соответствующая сфера деятельности) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 _____________________________        _____________________________ 
 
          (подпись)                        (фамилия и инициалы) 

 

    М.П. 

 

    "_____"______________ _____ г. 

 

    ------------------------------- 
 
    * Форма   настоящего   наградного   листа   используется    при 
 
 представлении  граждан  к  награждению  знаком отличия "За заслуги 
 
 перед Московской областью",  присвоению почетного звания "Почетный 
 
 гражданин Московской области",  почетных званий Московской области 
 
 по профессиям. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

